



ظریف: هدف " صلح هرمز" ترویج گفت‌وگو، احترام متقابل و برابری است

آقای ظریف: اعتیاد آمریکا به تحریم، بافت اقتصادی بین المللی و صدها میلیون نفر از مردم جهان را در معرض خطر قرار داده است

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری صدا و سیما از باکو، وزیر امور خارجه شورمان در نشست وزرای امور خارجه کشورهای عضو جنبش غیرمتعهدها در باکو ضمن انتقاد از یکجانبه گرایی، تروریسم اقتصادی و حمایت آمریکا از کشتار انسان ها گفت: اعتیاد آمریکا به تحریم، بافت اقتصادی بین المللی و صدها میلیون نفر از مردم جهان را در معرض خطر قرار داده است.

محمد جواد ظریف در این نشست ضمن انتقاد از بی اعتنائی فزاینده به دیپلماسی چندجانبه گرایی و همکاری در سطح جهانی، از آن به عنوان عاملی در جهت تشدید چالش ها و تشدید بی ثباتی ها در بسیاری از مناطق جهان یاد کرد و افزود در چنین شرایطی حقوق بین الملل، توافقات چندجانبه، قطعنامه های شورای امنیت و هنجارهای رفتار متمدانانه به خاطر جاه طلبی های سیاسی شخصی در معرض خطر قرار گرفته اند.

ظریف از جمله به سیاست های یکجانبه و مخرب آمریکا در مورد قدس و جولان و انفعال کوتاه بینانه برخی در منطقه که به تشجیع رژیم صهیونیستی و نادیده گرفته شدن حق تعیین سرنوشت مردم فلسطین منجر شده است، اشاره کرد.

وزیر خارجه شورمان همچنین به بحران یمن و جنایات علیه مردم این کشور که با حمایت آمریکا انجام می شود و ابعاد منطقه ای این بحران و نیز خطر از کنترل خارج شدن آن پرداخت.

ظریف سخنان خود را با تشریح طرح صلح تنگه هرمز که اخیرا توسط رییس جمهور شورمان در سازمان ملل ارائه شده بود، خاتمه داد.

دیدار آقای ظریف با الهام علی اف

وزیر امور خارجه شورمان ایران با الهام علی اف رییس جمهوری آذربایجان دیدار کرد.

وزیر امور خارجه شورمان در گفتگو با خبرنگار صدا و سیما در باکو این دیدار را که در حاشیه نشست وزرای امور خارجه کشورهای عضو جنبش غیرمتعهدها انجام شد، بسیار خوب توصیف کرد.

ظریف با اشاره به اینکه در این دیدار مسایل مربوط به روابط دوجانبه و بین المللی را مرور کردیم، گفت: فردا رییس جمهور ایران به جمهوری آذربایجان سفر خواهد کرد و دیدارهای دوجانبه ای با سران کشورها از جمله با الهام علی اف خواهد داشت به همین علت لازم بود موضوعاتی که روسای جمهوری دو کشور بررسی خواهند کرد مرور کنیم.

وی افزود: ملاقات بسیار خوبی بود و علی اف درباره موضوعاتی که مربوط به گسترش روابط دوجانبه است مسایلی را مطرح کرد و در دیدار فردا، گفتگوهای مهمی میان روسای جمهوری دو کشور ایران و جمهوری آذربایجان صورت خواهد گرفت.

در این نشست، وزیران امور خارجه سند نهایی و اعلامیه مشترک اجلاس سران را بازنگری و همچنین برخی مسایل منطقه ای و بین المللی از جمله بحران ها و مناقشات موجود در نقاط مختلف جهان را بررسی خواهند کرد.

پس از برگزاری اجلاس دو روزه وزرای امور خارجه کشورهای عضو جنبش غیرمتعهدها، اجلاس دو روزه سران کشورهای عضو این جنبش از روز جمعه سوم آبان برگزار خواهد شد. حسن روحانی رییس جمهور شورمان هم به دعوت رسمی «الهام علی اف» رییس جمهوری آذربایجان برای حضور و سخنرانی در هجدهمین اجلاس سران کشورهای عضو جنبش غیرمتعهدها به باکو سفر می کند.

باکو روزهای ۲۵ و ۲۶ اکتبر (۳ و ۴ آبان) میزبان هیجدهمین اجلاس سران و نخست وزیران کشورهای عضو جنبش غیرمتعهدها خواهد بود.

براساس اعلام "رامیز حسن اف" معاون وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان در این اجلاس سران و نخست وزیران ۶۰ کشور و مقامات ۱۵۸ کشور و نیز برخی نهادهای بین المللی حضور خواهند داشت.

وی گفت: در اجلاس سران و نخست وزیران کشورهای عضو جنبش غیرمتعهدها چند سند از جمله سند نهایی و اعلامیه این اجلاس و نیز یک سند مربوط به فلسطین را مطرح و تصویب خواهند کرد.